АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2018 года   № 76

с. Гремячье

О порядке уведомления  представителя
нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных
правонарушений

          В целях реализации статьи  9 Федерального  закона  от 25.12.2008  года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок  уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего администрации Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района  к совершению коррупционных правонарушений

(прилагается).

           2. Заместителю главы администрации Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района  Звальневой В.И.:

           2.1. организовать работу по рассмотрению уведомлений представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации муниципального района  к

совершению коррупционных правонарушений.

           2.2. ознакомить с настоящим Порядком каждого муниципального

служащего под роспись.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гремяченского

сельского поселения                                                       А.Д. Барышников

 2

Приложение

к постановлению администрации

Гремяченского сельского поселения

 Хохольского муниципального района

от 29.05.2018  № 76

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации района к совершению коррупционных правонарушений (далее -

Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" (далее Закона) и определяет порядок уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации района к совершению

коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в

уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки

сведений, указанных в уведомлении.

2. Коррупция: злоупотребление служебным положением, дача взятки,

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо

иное незаконное использование физическим лицом своего должностного

положения вопреки законным интересам общества и государства в целях

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг

имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих

лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими

физическими лицами.

          3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения к нему в целях склонения его к совершению коррупционных

правонарушений (далее - уведомление) подается незамедлительно

муниципальным служащим на имя  главы  Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района и подлежит обязательной регистрации в

приемной главы  Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального  района в журнале учета уведомления о фактах обращения в

целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений (приложения 1,2).

 4. В уведомлении указывается:

 3

 а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего

уведомление (далее - уведомитель);

 б) муниципальная должность муниципальной службы уведомителя,

наименование отраслевого (функционального) органа администрации

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района, в

котором он осуществляет профессиональную деятельность;

 в) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях

склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в

свободной форме);

 г) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по

уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об

обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений;

 д) дата подачи уведомления.

 5. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им

лично.

 6. На уведомлении ставится отметка о его поступлении к представителю

нанимателя (работодателя) регистрационным штампом.

 В регистрационном штампе указывается дата поступления и входящий

номер. На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени

получения уведомления.

 7. Уведомление не принимается в случае, если в нем отсутствует

информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка.

 8. Уведомление о фактах  обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным

фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной)

обязанностью муниципального служащего.

9. Муниципальный служащий, уведомивший представителя

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие

государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к

совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения

другими государственными или муниципальными служащими

коррупционных правонарушений, непредставления сведений, либо

представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под

защитой государства в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

10. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению

 4

коррупционных правонарушений  осуществляется межведомственной

комиссией Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района по борьбе с коррупцией.

Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Главе  Гремяченского сельского поселения

 Хохольского муниципального района

(ф.и.о., должность,

наименование структурного подразделения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее

Закона) я, _____________________________________ настоящим уведомляю

(ф.и.о., должность)

об обращении ко мне _______________________________________________
(дата, время и место)

гр- _______________________________________________________________
(Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

(перечислить, в чем выражается форма склонения к коррупционным действиям).

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано в

Журнале регистрации

г. №

(ф.и.о., должность ответственного лица)

 5

Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

№
п/п

Уведомление
(№, дата)

Ф.И.О.,

должность

лица,
подавшего

уведомление

Наименование

структурного

подразделения

Примечание

1 2 3 4 5